
 

 
PROVEEDURIA MUNICIPAL 

SUBASTA PÚBLICA GMZGDP-01/2024 
“VENTA DE BIENES MUEBLES (VEHÍCULOS Y CONTENEDORES) PROPIEDAD DEL GOBIERNO MUNICIPAL  

DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO” 

De conformidad con lo previsto en los Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos 
Mexicanos y lo previsto en los Artículos 1, numeral 2, Articulo 23, Artículo 24, Artículo 138, Artículo 
139, Artículo 140 y Artículo de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenación y Contratación de 
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como los Artículos 1, 14, 114, 115, 116, 117 y 118 
del Reglamento de Compras Gubernamentales, contratación de Servicios, Arrendamientos y 
Enajenaciones para el Municipio de Zapotlán el Grande, y de acuerdo al punto número 14 del orden del 
día de la Trigésima octava sesión pública ordinaria de Ayuntamiento celebrada el día 07 de agosto de 
2023, convoca a los interesados a participar en la Subasta Pública GMZGDP-01/2024 para la “VENTA 
DE BIENES MUEBLES (VEHÍCULOS Y CONTENEDORES) PROPIEDAD DEL GOBIERNO MUNICIPAL DE 
ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO” conforme a lo siguiente: 

FECHA DE PUBLICACIÓN DE LAS BASES 11 DE MARZO DE 2024 

FECHA DE PRE REGISTRO DE LOS INTERESADOS 
11 DE MARZO DE 2024 AL 13 DE MARZO DE 2024 
Hasta las 14:00 horas en oficinas de proveeduría 

FECHA Y HORA LÍMITE DE REGISTRO DE LOS INTERESADOS EN 
PARTICIPAR EN LA SUBASTA PUBLICA 

14 Y 15 DE MARZO DE 2024 
Hasta las 14:00 horas en oficinas de proveeduría 

SUBASTA 
20 DE MARZO DE 2024 

A las 11:00 horas 

PERIODO DE PAGO DE LA OFERTA 
DEL 22 AL 26 DE MARZO DE 2024 
De 8:30 am hasta las 15:00 horas 

ENTREGA DE LA DOCUMENTACION Y BIENES RESPECTIVOS A FAVOR 
DEL POSTOR ADJUDICADO 

DEL 04 AL 11 DE ABRIL DE 2024 
 

PARTIDAS NÚMERO BIENES MUEBLES 

1 De 1 hasta 46 VEHICULOS 

2 40 (LOTE) CONTENEDORES 

 

Las áreas responsables de esta Subasta serán: LA JEFATURA DE PATRIMONIO MUNICIPAL, teléfono 341 575 2500, 
ext. 545 y la DIRECCION DE PROVEEDURÍA, teléfono 341 575 25 07 o 341 575 25 86 del Ayuntamiento de Zapotlán 
El Grande, Jalisco. 
La presente convocatoria y Bases se encuentra disponible en la página de internet: www.ciudadguzman.gob.mx 
 
La entrega de las Bases será el 11 de marzo del 2024, hasta las 15:00 horas; en el Departamento de Proveeduría, 
con domicilio en calle Colón 62 Colonia centro Ciudad Guzmán, municipio de Zapotlán El Grande o pueden ser 
descargadas de la página oficial del gobierno mencionada en el párrafo anterior. 
 
Los interesados deberán cumplir con los requisitos establecidos en la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenación y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 
 
 

Zapotlán El Grande, Jalisco a 11 de marzo de 2024  
MCI. ROSA MARIA SANCHEZ SANCHEZ 

DIRECTORA DE PROVEEDURÍA 

http://www.ciudadguzman.gob.mx/

